
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                        
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ  ΚΡΗΤΗΣ        
ΕΙΔΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΠΙΚΙΝΔΥΝΩΣ 
ΕΤΟΙΜΟΡΡΟΠΩΝ ("ΕΕΠΕΤ") 

Πληροφορίες: 
Κ. Κοιλάδη  Τηλ.: 2813404141 
email : k.kiladi@apdkritis.gov.gr

Ηράκλειο,  19 Απριλίου    2022
Αρ. πρωτ. : οικ. 24
Σχετικά : 8, 18, 19, 20

Προς 
ΥΔΟΜ  Χανίων 
d-poleodomia@chania.gr
dimos@chania.gr

Κοινοποίηση 
1. Δήμο Χανίων
 (για δημοσιοποίηση της απόφασης)
dimos@chania.gr
gfrag@chania.gr
2. Δήμο Χανίων Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών
thkokkalaki@chania.gr
3. κ. Χ.  Μπριλάκη γραμματέα επιτροπής

 (για θυροκόλληση της απόφασης)
4. Μέλη Επιτροπής

ΑΠΟΦΑΣΗ

Θέμα : Επικινδύνως ετοιμόρροπο κτίριο στην οδό Φλωράνς  αρ. 8-10, στα Χανιά

Η ΕΙΔΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΠΙΚΙΝΔΥΝΩΣ ΕΤΟΙΜΟΡΡΟΠΩΝ ("ΕΕΠΕΤ")

Έχοντας υπόψη : 
1. Τις διατάξεις του ν. 4787/2021 (Α 44) άρθρα 23-25  όπως ισχύει 
2. Τη με αρ. οικ. 4704πε/2022 απόφαση ΣΑΔΚ 
3. Το  με αρ. πρωτ. 10738/4.3.2022 έγγραφο της ΥΔΟΜ Χανίων
4. Το πρακτικό της 3ης συνεδρίασης/19.4.2022, θέμα   2ο   

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

Α. χαρακτηρίζεται,  κατά πλειοψηφία,  το κτίριο που βρίσκεται στην οδό Φλωράνς  αρ. 8-10 στα Χανιά  ως 
επικινδύνως ετοιμόρροπο και αποφασίζεται η ολική κατεδάφιση του κτιρίου .

Διατυπώθηκε η άποψη ότι, το κτίριο δεν πρέπει να καθαιρεθεί λόγω έντονου αρχιτεκτονικού ενδιαφέροντος 
με μορφολογικά στοιχεία που αξίζει να διατηρηθούν.

Β. Επισημαίνεται ότι για να υλοποιηθεί με ασφάλεια η κατεδάφιση του ετοιμόρροπου κτιρίου  είναι αναγκαίο
να ληφθούν τα απαραίτητα μέτρα ασφαλείας για την προστασία των όμορων κτηρίων καθώς και των 
διερχόμενων πεζών και οχημάτων.

Γ. Ο δήμος Χανίων  παρακαλείται να αναρτήσει  την παρούσα απόφαση στο οικείο κατάστημα και να τη 
δημοσιεύσει στον οικείο διαδικτυακό τόπο σε εφαρμογή των διατάξεων της παρ.1 του άρθρου 25 του 
ν.4787/21(Α΄44),  αποστέλλοντας  τα σχετικά αποδεικτικά στοιχεία στην  ηλεκτρονική διεύθυνση της 
επιτροπής.

Δ. Ο γραμματέας του Συμβουλίου παρακαλείται να θυροκολλήσει την παρούσα πρόσκληση στο κτίριο.

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

Κ. ΚΟΙΛΑΔΗ
ΑΡΧ.  ΜΗΧ.

mailto:d-poleodomia@chania.gr
mailto:gfrag@chania.gr
mailto:dimos@chania.gr
mailto:dimos@chania.gr

	1. Τις διατάξεις του ν. 4787/2021 (Α 44) άρθρα 23-25 όπως ισχύει

		2022-04-19T16:10:55+0300
	KYRIAKI KOILADI




